令和７年４月 25 日

  道路下水道局 総務部 総務課

  市政記者各位

「みらい建設フェスタ」を開催します!

 道路、河川、下水道などの都市インフラを支える建設業は、就業者の急速な高齢化や若者離れ
の深刻化による将来の担い手不足等の課題を抱えています。

このため、官民一体となって都市インフラの役割や建設業の魅力等を発信し、将来の技術者の

人材獲得へと繋げることを目的に、子ども向けの「技術体験イベント」を下記のとおり開催します。

つきましては、子どもたちの様子の取材について、ご協力をお願いいたします。

記

見て・触れて・楽しめる 技術体験イベント

日時 ５月１０日（土）・１１日（日）  １０：００～１６：００（両日）

市役所西側ふれあい広場会場

 重機に乗れる！

◎「みらい建設フェスタ」のその他取り組み
イベントブースで使用する大半の電力は、水素で走る Moving e（燃料電池バス）や FCV（燃料電池

自動車）から供給します。

■技術体験

道路の地下空間をリアル

に再現！

レンチを使って本物の管

を接続できます

その他にも「天神BBB認定ビル」建設現場見学ツアーの開催（撮影可）などオリジナルコンテンツ盛りだくさん！

■乗り物体験
ミニショベルカーや

「てんとう虫柄」の

コンクリートミキサー

車が登場！

記念撮影ＯＫ

土木に関する豆知識から
真面目な話まで、楽しく
インフラを学べる３０分

松永 昭吾（まつなが しょうご）氏
「橋の町医者」として、計画、設計、点検、診断、耐震設計に従事。

横浜国立大学 総合学術高等研究院 豊穣な社会研究センター

元気なインフラ研究所所長/客員教授|大分工業高等専門学校

非常勤講師|（一社）行政エンジニア支援機構会長|㈱インフラ・

ラボ代表取締役|㈱サザンテック執行役員|地震工学委員会委

員|博士(工学)|技術士(総合監理部門・建設部門)|  ほか

少雨の場合は決行いたしますが、荒天の場合は中止します。

なお、中止の場合は、前日（９日）の 17 時30 分までに市HPや

イベント専用 Instagram でお知らせします。

【問い合わせ先】

道路下水道局総務課 担当：高着、稗田 Tell：711-4503 Mail：somu.RSB@city.fukuoka.lg.jp

＼スペシャルゲスト／
マツ博士 トークイベント開催

① 5/10(土) 13:00～

② 5/11(日） 12:45～

テレビやラジオ、講演会などにも多数ご出演！

出展の一部をご紹介!

▲ 福岡市 HP ▲ イベント専用
Instagram

現場の道具を使って
建設現場の仕事を
体験しよう！

@miraken_fes

みらい建設フェスタ
Instagramアカウント

DOBOKU THE PARK!

※チラシに掲載している写真・イラストはすべてイメージです  ※年齢制限を設ける場合がございます。予めご了承ください

※天候、その他の事情により、催し内容等が変更または中止になる場合がございます。予めご了承ください。 ※当日は混雑が予想されます。公共交通機関のご利用にご協力ください。

重機試乗体験！
働く車に乗ってみよう！

会場：福岡市役所西側ふれあい広場

ドボク ザ パーク!

福岡市中央区天神1-8-1

【お問い合わせ  平日10時～17時 】
株式会社アノンセ TEL092-771-3166

会
場
で

待
って

ま
す
！

「みて・ふれて・たのしめる」体験コンテンツが盛りだくさん！

技術体験エリア 乗り物体験エリア

ドキドキ

わくわく土木土木いっぱいの2日間

入場
無料

Instagram Facebook

2025.5.10（土）.11（日）
10:00-16:00（両日）

リ
ア
ル
に
建
設
現
場
を

体
験
で
き
る

都
市
イ
ン
フ
ラ
の

テ
ー
マ
パ
ー
ク

会場で
アンケートに回答して
豪華ノベルティを
ゲットしよう！

初開催！

※数に限りがあります

ホ
ン
モ
ノ
が

く
る
よ
！

専用アプリ「ユニボイス」や
読取装置により、出展内容の
音声出力が可能です。

3

	★チラシデータ最
	みらい建設フェスタ0319
	チラシ表18

	チラシ裏22.pdf